

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS IŠPLĖSTINIO POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

2023-11-09 Nr. NOP- 3

Kaunas

Posėdis įvyko 2023 m. lapkričio 9 d., 17.30 val.

Vieta (posėdis vyko mišriu būdu): Kauno rajono savivaldybės Tarybos salėje ir nuotoliniu būdu per Teams platformą (toliau – Nuotoliu).

Posėdžio pirmininkė – Jolanta Balnytė.

Posėdžio sekretorė – Žaneta Danauskienė.

Posėdžių salėje dalyvavo NVO tarybos nariai: Jolanta Balnytė, Dovilė Bartašiūnaitė, Rūta Butkuvienė, Darius Joneikis, Monika Kiaušaitė, Vida Rainienė, Domantė Sinkevičiūtė, Kristina Švedaitė, Asta Tamonienė, Jūratė Truncienė, Paulius Visockas.

Nuotoliu dalyvavo NVO tarybos nariai: Danguolė Kasparienė ir Martynas Suslavičius.

Posėdyje nedalyvavo: Simonas Jonkus.

Posėdyje dalyvavo nevyriausybinį organizacijų (toliau – NVO) atstovai: Tadas Velička – Judėjimas „Stabdyk nusikalstamumą Kauno regiono skyrius atstovas, Jolanta Marija Malinauskaitė – VšĮ Zapyškio bendruomeninių paslaugų centro pirmininkė, Eugenijus Senovaitis – Garliavos neįgaliųjų draugijos pirmininkas.

Darbotvarkė:

1. Diskusija su jaunimo krypties NVO organizacijomis dėl palankios veiklos Kauno rajone: situacija, problemos, siūlymai.

2. Diskusija su socialinės srities NVO organizacijomis (vaikų dienos centrai, neįgalieji, socialinės paslaugos) dėl palankios veiklos Kauno rajone: situacija, problemos, siūlymai.

3. Susitikimo su Kauno rajono ir NVO vadovais inicijavimas (deleguoti NVO tarybos atstovus).

4. Kiti klausimai.

Posėdyje gyvai dalyvavo 11, nuotoliu 2 tarybos nariai, 3 NVO atstovai, 1 NVO tarybos narys nedalyvavo. Viso dalyvavo 13 – kvorumas yra. Posėdžiui pirmininkauja NVO tarybos pirmininkė – Jolanta Balnytė. Posėdžio darbotvarkei vienbalsiai pritarta.

1. SVARSTYTA. Diskusija su jaunimo krypties NVO organizacijomis dėl palankios veiklos Kauno rajone: situacija, problemos, siūlymai.

Jolanta Balnytė pakvietė pasisakyti organizacijos Judėjimas „Stabdyk nusikalstamumą Kauno regiono skyriaus pirmininką Darių Joneikį.

Darius Joneikis pristatė savo organizacijos vykdomas veiklas, mobilų darbą su jaunimu. Įvardino problemą – jaunimo pritraukimą ir paieškas. Sudėtinga juos rasti, pasiekti ir sudominti, dažniausiai vaikų ieškoma per draugų ratą. Jaunimas, priklausomai nuo gyvenamosios vietos įvardinamas kaip labai skirtingas. Arčiau miesto gyvenantis jaunimas dažniau susiduria su pagundomis, yra agresyvesni, sunkiau pelnyti jų pasitikėjimą. Taip pat buvo išsakyta gatvės jaunimo problema, kad nėra jaunimui pritaikytų ir jaunimui draugiškų patalpų. Dažnai pasitaiko

konfliktinių situacijų su daugiabučių gyventojais dėl jaunimo buvimo laiptinėse, tai sukelia abipusį nepasitikėjimą, gyventojai pikti ir nepasitiki jaunimu, o jaunimas tampa piktas ir agresyvus. Šiam jaunimui labai padeda mobilus darbo grupės, jų vykdoma įtraukioji veikla. Padeda mobilus jaunimo taisyklės, kurios nukreipia koncentruotis į veiklas, skatina saviraišką per žaidimus, pokalbius. Nutolusiose Kauno rajono seniūnijose jaunimas yra atviresnis, draugiškesnis, laisviau bendrauja, bet jiems trūksta įdomių ir įtraukių veiklų. Pastebima tendencija, kad vaikai yra nemotyvuoti išeiti į lauką, dažniau renkasi likti namuose, laiką leisti prie telefonų arba kompiuterių.

Asta Tamonienė paklausė kiek vaikų yra įtraukiama į mobilus jaunimo veiklas?

Darius Joneikis pasidalino, kad vienoje vietovėje yra dirbama su 30-40 jaunimo grupe, įprastai mažiausią grupę sudaro 10 vaikų.

Jūratė Truncienė paklausė, kokią savo organizacijos veiklų perspektyvą matytų ateityje?

Anot Dariaus Joneikio, jo noras būtų dirbti su motyvuota 3-4 žmonių komanda, kad būtų atviras jaunimo centras Kauno rajone, iš kurio į seniūnijas vyktų mobilus jaunimo centras su darbuotoju. Šiuo metu mobilus jaunimo centras susiduria su sudėtinga vietovių kelių infrastruktūra, turimam automobiliui neužtenka galios užvežti priekabos į kai kurias vietas, kur yra aukštos įkalnės (pvz. Lapės).

Monika Kiaušaitė pasidomėjo, ar bus organizuojamas mobilus darbas su jaunimu žiemos metu.

Darius Joneikis įvardino kaip problemą tai, kad mobili priekaba nėra pritaikyta naudoti žiemą, ji nešildoma ir renkasi kondensatas. Sudėtinga rasti patalpas, kur sausai laikyti priekabą. Taigi šaltuoju metų laikotarpiu mobili priekaba negali būti naudojama, tad reikia ieškoti patalpų darbui su jaunimu konkrečiose vietovėse, organizacijos veiklos tampa priklausomos nuo biudžetinių įstaigų, bendruomenės centrų, visų, kurie turi patalpas ir į jas priima.

Monika Kiaušaitė paklausė, su kokia amžiaus grupe dirba mobilus jaunimo centras. Ar pastebimos kokios nors iniciatyvos iš paties jaunimo.

Darius Joneikis pastebėjo, kad jaunimo 19-29 amžiaus grupę yra labai sunku pritraukti į veiklas ir susitikimus, tikėtina, kad šios amžiaus grupės atstovai mokosi, dirba ar yra emigravę. Dažniausiai organizacija dirba su paaugliais iki 19 metų. Jaunimo iniciatyvos yra pastebimos, kiekviena vietovė turi savo lyderį, tik reikia juos nukreipti tinkama kryptimi. Matomas poreikis sukurti Kauno rajono neformalų jaunimo tinklą, tik neaiškus to tinklo pavaldumas, bent dalinis neformalių grupių formalizavimas turėtų būti, kaip ir jų pavaldumas kažkam. Pastebimas jaunimo noras turėti sprendimo teisę, kad ir labai nedidelę, bet nuspręsti daryti renginį, šokius, kurti iniciatyvas. Tam turėtų būti koordinavimo komanda, jaunimo darbuotojas, su kuriais jie galėtų tartis, konsultuotis, gauti mažą finansavimą, už kurį nereikėtų rengti šūsnies ataskaitų. Jie turi norų ir svajonių, kurios nėra didelės, bet vieniems tai daryti be palydėjimo būtų sudėtinga, per daug iššūkių ir greičiausiai tai atgraso nuo iniciatyvų.

Kristina Švedaitė pasidalino informacija, kad Kauno rajono VVG planuoja projektą, kuriuo bus siekiama sukurti interaktyvų jaunimo žemėlapi, kurį kurtų jaunimas ir jame būtų galima rasti Kauno rajono jaunimo susitikimo vietas, draugiškas jaunimui erdves, sporto erdves, kavines, lankytinas vietas, pramogas ir t.t. Galvojama kurti vientisą strategiją, kaip dirbti su jaunimu. Svarbu įsivardinti kiek ir kokiomis užimtumo formomis jaunimą pritraukia Kauno rajono kultūros centrai, ar yra jaunimo tradiciniai renginiai.

Jolanta Balnytė pasakė, kad Ramučių kultūros centro salėse siekiama pritraukti jaunimą per kolektyvus, Domeikavoje yra tradicinis konkursas-festivalis „Jaunimo muzikos šėlsmas“.

Monika Kiaušaitė paminėjo, kad aktyviai siūloma kultūros centrams akredituoti savanoriškoje tarnyboje ir įveiklinti jaunimą per savanorystę, kviesti jaunimą savanoriauti.

Darius Joneikis pasidžiaugė, kad jų organizacija jau gavo savanoriškos veiklos akreditaciją 3 metams.

Jolanta Balnytė pakvietė pasisakyti *Moniką Kiaušaitę* – Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjungos filialo „Kauno rajono skyrius“ atstovę.

Monika Kiaušaitė save įvardino kaip dar naują asmenį organizacijoje, pirmi žingsniai yra inicijuoti diskusijas su socialinėmis grupėmis, rinkti siūlymus dėl lotis strategiją, kaip rasti ir pasiekti bei motyvuoti Kauno rajono jaunimą. Planuojama aktyviai prisidėti prie Kauno rajono VVG projekto rengiant Jaunimo strategiją.

Jolanta Balnytė pakvietė pasisakyti *Domantę Sinkevičiūtę* – Kauno rajono savivaldybės jaunimo koordinatore.

Domantė Sinkevičiūtė atkreipė dėmesį, kad jaunimo organizacijos yra nykstančios, jaunimas suauga ir išeina, o nauji neateina. Matoma galimybė dirbti su jaunimu, jį telkti per kultūros centrus ir vietas bendruomenės. Pasidalino gera žinia, kad 2024 metais numatytas pilotinis projektas Garliavos, Domeikavos ir Užliedžių seniūnijose, per kultūros centrus ir filialus įsteigti po 0,5 etato jaunimo darbuotojui.

Paulius Visockas paklausė, kiek projektų buvo šiais metais finansuoti ir koks buvo jaunimo projektų finansavimas. Kaip ir kokiais rodikliais yra vertinami projektų rezultatai

Domantė Sinkevičiūtė įvardino, kad 2023 metams Kauno rajono savivaldybė skyrė 30 000 Eur finansavimas jaunimo veikloms, įgyvendinta 11 projektų. Atkreipė dėmesį, kad dalis projektų yra tęstiniai, yra ir naujų idėjų. Nustatyti projektų rezultatų rodiklius gali būti sudėtinga, rodikliai gali būti tiek kokybiniai, tiek kiekybiniai, kaip pavyzdžiui tradicinis jaunimo renginys, stovykla, o gali būti įdomūs susitikimai, edukacijos ir kita. Pareiškėjai kaip ir kasmet, tikisi didesnio savivaldybės vadovų dėmesio jaunimo projektų finansavimui. Pasitarus su Jaunimo taryba, atsižvelgus į projektų vertinimo komisijos pastabas ir siūlymus, 2024 metais Jaunimo finansavimo priemonės nuostatus numatoma keisti.

NUTARTA. Vienbalsiai pritarta, kad reikia vientisos ir tikslingos Jaunimo strategijos Kauno rajone. Į jaunimo strategiją įtraukti kuo daugiau vietos NVO organizacijų, kultūros centrus. Reikia žmonių, kurie dirbtų su tiksline jaunimo grupe, tam tikslui steigti etatus jaunimo darbuotojams.

2. SVARSTYTA. Diskusija su socialinės srities NVO organizacijomis (vaikų dienos centrai, neįgalieji, socialinės paslaugos) dėl palankios veiklos Kauno rajone: situacija, problemos, siūlymai.

Jolanta Balnytė pakvietė pasisakyti *Jolantą Malinauskaitę* – Zapyškio bendruomeninių paslaugų centro ir Ežerėlio jaunimo ir suaugusiųjų centro pirmininkę.

Jolanta Malinauskaitė trumpai pristatė savo atstovaujamas organizacijas, kad dirbama su vietos negalią turinčiais gyventojais ir Ukrainos pabėgėliais, teikia socialinės rehabilitacijos paslaugas. Šiuo metu susiduriama su naujais iššūkiais, sudėtinga atvežti žmones su negalia ir teikti jiems paslaugas, tam reikalingas specialus transportas. Prašo peržiūrėti Kauno rajono savivaldybės socialinės krypties projektų finansavimo konkursų nuostatus, gal būtų galima projektus įgyvendinti 2 metus ir veiklas teikti nenutrūkstamai. Kita įvardinta problema dėl 1 metų finansavimo yra personalo išlaikymas. Projekto finansavimas baigiasi gruodžio mėnesį, o kitas finansavimas gaunamas tik vasario arba kovo mėnesį, nėra galimybės laiku išmokėti

atlyginimų darbuotojams ir sumokėti mokesčius. Tikisi, kad bus atkreiptas dėmesys, peržiūrėti projektų finansavimo nuostatai, kad būtų užtikrintos palankesnės sąlygos NVO.

Jolanta Balnytė pakvietė pasisakyti Vidą Rainienę – LPF Nemuno vaikai pirmininkę.

Vida Rainienė pasidžiaugė, kad jų organizacija dirba jau 25 metus, tačiau labai skūstis neturi kuo. Patirtis ir projektai sudarė galimybes įsirengti pilnai reikalingą infrastruktūrą vaikų dienos centrui ir vaikų globai. Vaikai mielai lankosi ir yra aktyvūs visose įmanomose veiklose, konkursuose, varžybose ir visur, kur tik gali save išreikšti. Jų centre skiriamas didelis dėmesys bendravimui su vaikais, pokalbiams. Vaikai mokosi savanoriauti, supranta savanorystės svarbą, dalyvauja Maisto banko akcijose, yra motyvuoti. Šiuo metu įvardina tik vieną problemą, su kuria susiduria – pasikeitus įstatymams, jiems reikalingas dar vienas pastatas vaikams. Pasidžiaugė Kauno rajono savivaldybės finansavimo projektais, kurių dėka gali pastiprinti ir pajvairinti teikiamas veiklas.

Kristina Švedaitė užsiminė, kad nuo 2024 metų yra numatyti socialinio verslo projektai, galbūt jiems bus naudingi ir galės šiais kvietimais pasinaudoti plėtrai

Jolanta Balnytė pakvietė pasisakyti Eugenijų Senovaitį – Garliavos neįgaliųjų draugijos pirmininką.

Eugenijus Senovaitis paantrino, kad labai džiaugiasi Kauno rajono savivaldybės projektų finansavimu, kurių dėka gali nuomoti patalpas, sumokėti mokesčius ir išlaikyti transporto priemonę, kuria teikia pavėžėjimo paslaugą žmonėms su negalia. Transportas naudojamas ir atvežti neįgaliuosius į užimtumo veiklas, kurių metu mažinama žmonių su negalia atskirtis bei vyksta socializacija. Organizacija paslaugas teikia 40 žmonių su negalia ir jų artimiesiems.

Paulius Visockas pasidžiaugė, kad nevyriausybinės organizacijos aktyviai įsitraukia ir apsiima teikti tokias svarbias paslaugas Kauno rajono gyventojams. Pastebėjo, kad projektų trukmė 1 metų yra todėl, kad savivaldybė yra ribojama teisės aktais dėl biudžetinių lėšų skyrimo ir įsisavinimo. Einamųjų metų biudžetas tvirtinamas Kauno rajono savivaldybės taryboje sausio mėnesį, todėl taigi ir projektų kvietimai gali vykti tik po tarybos posėdžio.

NUTARTA. Vienbalsiai pritarta, kad reikia peržiūrėti finansavimo programų nuostatus ir atkreipti dėmesį į išsakytas pastabas, bei jas perduoti tiksliniams skyrių vadovams.

3. SVARSTYTA. Dėl susitikimo inicijavimo su Kauno rajono vadovais ir NVO tarybos atstovų delegavimo šiam susitikimui (deleguoti NVO tarybos atstovus).

Jolanta Balnytė pristatė svarstymui klausimą ir pakvietė teikti kandidatus, kurie atstovaus NVO tarybą susitikime su savivaldybės vadovais.

Paulius Visockas pasiūlė deleguoti 1 atstovą iš Kauno rajono savivaldybės tarybos – Moniką Kiaušaitę, 1 atstovą iš NVO, NVO tarybos pirmininkę ir sekretorę.

Darius Joneikis pasiūlė savo kandidatūrą, kaip NVO atstovo.

Kristina Švedaitė pasiūlė Darių Joneikį, kaip NVO atstovą.

NUTARTA. Balsavimu, vienbalsiai nutarta deleguoti NVO pirmininkę Jolantą Balnytę, NVO tarybos narę Moniką Kiaušaitę, NVO tarybos narį Darių Joneikį ir NVO sekretorę Žanetą Danauskienę.

4. SVARSTYTA. Dėl išplėstinių posėdžių suvestinės.

NVO tarybos sekretorė turėtų parengti 2023 metų išplėstinių posėdžių suvestinę, elektroniniu paštu ją pasidalinti su NVO tarybos nariais, sulaukus jų pastabų ir / arba papildymo, ją pakoreguotu bei pateikti NVO tarybos deleguotai grupei susitikimui su Kauno rajono savivaldybės vadovais.

NUTARTA. Gavus paruoštą suvestinę ir NVO tarybai pritarus, inicijuoti susitikimą su savivaldybės vadovais dėl siūlymų ir pastebėjimų.

3. SVARSTYTA. Dėl sekančio NVO tarybos posėdžio datos.

Jolanta Balnytė pasiūlė, kad sekančio NVO tarybos posėdžio data būtų derinama su visa taryba po susitikimo su savivaldybės vadovais ir pranešama elektroniniu paštu.

NUTARTA. Vienbalsiai pritarti siūlymui.

Posėdžio pirmininkė

Jolanta Balnytė

Posėdžio sekretorė

Žaneta Danauskienė

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS IŠPLĖSTINIO POSĖDŽIOS DALYVIŲ SĄRAŠAS

2023-11-09

Eil. Nr.	Vardas Pavardė	Atstovaujama organizacija	El.p.	Tel.nr.	Parašas
1.	Jolanta Balnytė	Etnoklubas „Viešia“ (A)	neveronysojanta@gmail.com	8 609 75311	
2.	Dovilė Bartaiūnaitė	Kauno rajono savivaldybės administracija	dovile.bartasiunaite@krs.lt	8 601 92 414	
3.	Rūta Butkuviėnė	Kauno rajono savivaldybės taryba	domeikavoskaimobc@gmail.com	8 612 52614	
4.	Darius Joneikis	Judėjimas „Stabdyk nusikalstamumą Kauno regiono skyrius	stabyk.nusikalstamuma@gmail.com darius.joneikis@gmail.com	8 686 44424	
5.	Danguolė Kasparienė	Domeikavos kaimo bendruomenės centras	kaspariene@gmail.com yvoskoniukultura@gmail.com	8 685 82066	
6.	Simonas Jonkus	Giraitės bendruomenė	Simonas.jonkus@gmail.com	8 679 44422	
7.	Vida Raintienė	LPF Nemuno vaikai	nemunovaikai@gmail.com	8 675 87 606	
8.	Domantė Sinkevičiūtė	Kauno rajono savivaldybės administracija	domante.sinkeviciute@krs.lt	8 609 86 023	
9.	Martynas Suslavičius	Ežerėlio bendruomenės centras	ezereliobcentras@gmail.com , m.suslavičius@gmail.com	8 695 33999	
10.	Kristina Švedaitė	Kauno rajono vietos veiklos grupė	informacija.krvvg@gmail.com	8 686 71468	
11.	Asta Tamonienė	Kauno rajono savivaldybės administracija	asta.tamoniene@krs.lt	8 609 88-379	
12.	Jūratė Trunciėnė	Kauno rajono savivaldybės taryba	jurate.trunciene@krs.lt	8 610 35 571	
13.	Monika Kiaušaitė	Kauno rajono savivaldybės taryba	monika.kiausaite@krs.lt	8 634 12 645	
14.	Paulius Visockas	Kauno rajono savivaldybės vicemeras (deleguotas mero)	paulius.visockas@krs.lt	8 682 30 684	
15.	TADAS VELEČKA	J S M Kauno raj. skyrius		8 618 88383	
16.	Jolanta M. Malinauskaitė	EJSUC ir VĮĮ Kapošticio t. PC	ererevojsuc@gmail.com	8 610 66213	
17.	Jarosteigė	Saulegė Savivaldybės taryba		8699/13348	
18.					
19.					
20.					
21.					
22.					

Parėngė: NVO tarybos sekretorė Žaneta Danauskienė, 8 607 31 513, zaneta.danauskiene@krs.lt

